
UCHWAŁA NR II/5/2018
RADY GMINY CHYBIE

z dnia 11 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy Chybie

Na podstawie art. 18a ust. 1 oraz art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. 
zm.) w związku z § 39 Statutu Gminy Chybie uchwalonego uchwałą Nr VIII/41/03 Rady Gminy Chybie z dnia 
29 sierpnia 2003 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 2596 z późn. zm.)

Rada Gminy Chybie
uchwala:

§ 1. Przedmiot działania i skład liczbowy komisji stałych Rady Gminy Chybie określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/6/2014 Rady Gminy Chybie z dnia 9 grudnia 2014 r. w sparwie ustalenia 
przedmiotu działania oraz składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy Chybie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Gmuzdek

Id: 47596B3F-F20F-4394-B902-8D377C366911. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/5/2018

Rady Gminy Chybie

z dnia 11 grudnia 2018 r.

Przedmiot działania i skład liczbowy stałych komisji Rady Gminy w Chybiu.

1. Komisja Rewizyjna licząca nie więcej niż 5 członków.

Ustalony maksymalny stan ilościowy radnych w komisji może ulec zmianie w przypadku gdyby ilośc 
utworzonych klubów radnych była wieksza niż 3.

Przedmiot działania Komisji rewizyjnej  określa § 50   Statutu Gminy Chybie.

2. Komisja Społeczna licząca nie więcej niż 5 członków. 

Komisja rozpatruje, opiniuje i kontroluje sprawy wynikające z zadań Rady Gminy z zakresu ochrony 
zdrowia, spraw socjalnych, kultury, oświaty, i sportu, dotyczące w szczególności:

- ochrony zdrowia

- polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej , medycznej i prawnej,

- patologii społecznych i ich przeciwdziałaniu,

- opieki społecznej w Gminie,

- edukacji publicznej,

- kultury w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury,

- ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,

- kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.

3. Komisja Gospodarki licząca nie więcej niż 5 członków. 

Komisja rozpatruje, opiniuje i kontroluje sprawy wynikające z zadań Rady Gminy z zakresu przestrzegania 
prawa, ochrony środowiska, rolnictwa , gospodarki wodnej i leśnej dotyczące w szczególności:

- bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie,

- współdziałania z policją oraz strażami pożarnymi,

- organizacją ruchu drogowego,

- ochrony środowiska,

- utrzymania czystości , porządku oraz urządzeń sanitarnych w Gminie,

- gospodarki wodno- ściekowej,

- zaopatrzenia w energię elektryczną , cieplną, wodę oraz gaz,

- działalności w zakresie telekomunikacji,

- wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

- leśnictwa,

- rolnictwa,

- zasobów naturalnych,

- zieleni gminnej i zadrzewień,

- targowisk i hal targowych,

- cmentarzy gminnych.

4. Komisja Budżetu licząca nie więcej niż 6 członków. 

Id: 47596B3F-F20F-4394-B902-8D377C366911. Podpisany Strona 1



Komisja rozpatruje, opiniuje i kontroluje sprawy wynikające z zadań Rady Gminy z zakresu budżetu, 
rozwoju społeczno-gospodarczego, gospodarki przestrzennej, komunalnej i mieszkaniowej, dotyczące 
w szczególności:

- budżetu gminy, jego realizacji i sprawozdań z wykonania budżetu,

- ładu przestrzennego, w tym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

- gospodarki nieruchomościami,

- gminnych dróg, ulic, mostów , placów,

- inwestycji gminnych,

- lokalnego transportu zbiorowego,

- gminnego budownictwa mieszkaniowego,

- utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,

- wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania i rozwoju

jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej,

- promocji gminy,

- współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 
ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j.  Dz. U. z 2018r. 
poz. 450), współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji licząca nie więcej niż 5 członków. 

Komisja rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli

6. Komisja Regulaminowa licząca 7 członków.

W skład Komisji Regulaminowej wchodzą Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady oraz 
przewodniczący stałych Komisji Rady.

Zakres działania Komisji obejmuje sprawy dotyczące zadań Rady Gminy wynikających ze sprawowania 
mandatów przez radnych oraz opiniowanie ostatecznej wersji projektu uchwaly budżetowej.

Id: 47596B3F-F20F-4394-B902-8D377C366911. Podpisany Strona 2




